
SP/2753

SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

2024-3-23-0000225 Montevideo, 1 7  jU  L . 202^

VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General de la Fuerza Aérea propone 

la designación en misión oficial en la isla Providenciales, Islas Turcas y Caicos y en la 

ciudad de Campo Grande, República Federativa de Brasil, del Coronel (Av.) Miguel 

Olivera y otros, a los efectos de realizar la recepción y el traslado de la aeronave “EMB C- 

120”, desde el 22 hasta el 29 de julio de 2024;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna para el 

Estado;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de los 

funcionarios designados en la citada actividad, cuyo objetivo es concretar las 

inspecciones necesarias para la puesta en servicio de la referida aeronave;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral I o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo 421/020 de I o de abril de 2020 en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo 216/021 de 3 de noviembre de 2021;

I o. Desígnanse en misión oficial, en la isla Providenciales, Islas Turcas y Caicos y en la 

ciudad de Campo Grande, República Federativa de Brasil, al personal militar que se 

menciona en el anexo adjunto a la presente Resolución, a los efectos de realizar la 

recepción y el traslado de la aeronave “EMB C-120”, desde el 22 hasta el 29 de julio de 

2024.

2o. Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónense los pasaportes 

correspondientes.

3o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental del 

Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la Directora de 

Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional Humanitario y pase al 

Comando General de la Fuerza Aérea. Cumplido, archívese.

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

Secretario de la 
Presidencia de la República



ANEXO

Coronel (Av.) Miguel Marcelo Olivera Vera

Teniente Coronel (Av.) Pablo Reguero Ventre

Mayor (Av.) Matías Javier Lauber Hourcade

Teniente Primero (Av.) Rodrigo Quiniela Gómez

Teniente Primero (Esp.) Marcio Andrés Farías Borges

Aerotécnico de Primera Maicon Andrés Soares Silva

Aerotécnico de Primera Carolina Silvia Colina Méndez

Soldado de Primera (S.G.) Melanie Dayana Silva Paiz


